UBND TỈNH LAI CHÂU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 1589/QĐ-TTg

ngày 24/7/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng chức năng;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 4092/UBND-TH ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tham mưu văn bản triển khai thực hiện Quyết định số

1589/QĐ-TTg ngày 24/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Y tế đề nghị các phòng chức năng, đơn vị trực thuộc theo chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải, cập nhật toàn bộ nội dung Luật Tổ chức chính quyền địa

phương và các văn bản quy định chi tiết một số điều của Luật trên Trang Thông

tin điện tử của đơn vị (đối với đơn vị có Trang thông tin điện tử) và các hình

thức phù hợp khác để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân

dân dễ dàng tiếp cận, khai thác, sử dụng.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật Tổ chức chính quyền

địa phương và các điểm mới của Luật này bằng các hình thức đa dạng, phù hợp

với điều kiện, tình hình thực tế; tổ chức thực hiện các chuyên mục, chương trình,

tin, bài phổ biến Luật này trên các phương tiện thông tin đại chúng hoặc các

hình thức khác theo quy định của pháp luật về phổ biến, giáo dục pháp luật

nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động của

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân về tổ chức bộ máy chính

quyền địa phương 02 cấp.

Căn cứ nội dung Công văn, Sở Y tế yêu cầu các phòng chức năng, đơn vị

trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phong

		2025-07-30T09:42:20+0700

		2025-07-30T10:41:41+0700

		2025-07-30T10:41:37+0700

		2025-07-30T10:41:37+0700

		2025-07-30T10:41:50+0700